
 

 

Южское городское поселение  

Южского муниципального района 

Ивановской области 
 

 

 

 

 

Вестник 
Южского городского 

поселения 
 

№ 21 от 06 сентября 2023 г.



 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 

Решения Совета Южского городского поселения  

Южского муниципального района Ивановской области 

№ и дата решения Наименование стр. 

№ 48 от 

06.09.2023 г. 

О внесении изменений в Положение о системе оплаты 

труда выборных должностных лиц местного 

самоуправления Южского городского поселения, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, утвержденное решением Совета Южского 

городского поселения от 25.12.2015 № 25 «Об 

утверждении Положения о системе оплаты труда 

выборных должностных лиц местного 

самоуправления Южского городского поселения, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе» 

4 

 

№ 49 от 

06.09.2023 г. 

 

О внесении изменения в решение Совета Южского 

городского поселения от 08.07.2011 № 45 «О системе 

оплаты труда муниципальных служащих Южского 

городского поселения» 

7 

№ 50 от 

06.09.2023 г. 

О внесении изменения в решение Совета Южского  

городского поселения от 23.06.2016 № 49 «Об 

утверждении системы оплаты труда работников 

муниципальных учреждений и органов местного 

самоуправления Южского городского поселения» 

9 

№ 51 от 

06.09.2023 г. 

О внесении изменений в решение Совета Южского 

городского поселения от 26.11.2019 № 65 «Об 

утверждении Положения о классных чинах 

муниципальных служащих Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального 

района» 

11 

№ 52 от 

06.09.2023 г. 

Об утверждении Порядка определения части 

территории Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области, 

предназначенной для реализации  

инициативных проектов  

15 

 

Постановления Главы Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области  

  дата и № 

постановления 

Наименование стр. 

№ 12 от 

28.08.2023 г. 

О награждении Почетной грамотой Южского 

городского поселения 

25 

 



 

 

Распоряжения Главы Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области  

  дата и № 

распоряжения 

Наименование стр. 

№ 18 от 

22.08.2023 

О внеочередном заседании Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального 

района Ивановской области 

26 

 



  
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 06.09.2023 № 48 
г. Южа 

 

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда 
выборных должностных лиц местного самоуправления Южского 

городского поселения, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, утвержденное решением Совета Южского 

городского поселения от 25.12.2015 № 25 «Об утверждении Положения 
о системе оплаты труда выборных должностных лиц местного 

самоуправления Южского городского поселения, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

решением Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района от 24.08.2023 № 46 «Об индексации заработной 
платы работников муниципальных учреждений Южского городского 
поселения и работников органов местного самоуправления  Южского 
городского поселения», руководствуясь Уставом Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области, Совет 
Южского городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда выборных 
должностных лиц местного самоуправления Южского городского 
поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
утвержденное решением Совета Южского городского поселения от 
25.12.2015 № 25 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 
выборных должностных лиц местного самоуправления Южского 
городского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе», (далее - Положение) следующие изменения:  

1.1. В абзаце втором пункта 4 слова «8458 рублей» заменить словами  
«9228 рублей»; 

1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции 
(прилагается).  

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2023. 



3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном 
сайте Совета Южского городского поселения в сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района 

Ивановской области                                                                    А.А. Баранов 

 



Приложение  
к решению Совета  

        Южского городского 
поселения «О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
городского поселения от 25.12.2015 
№ 25 «Об утверждении Положения 
о системе оплаты труда выборных 

должностных лиц местного 
самоуправления Южского 

городского поселения, 
осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе» 

                                                                                            от 06.09.2023 г. № 48 

 

 

 

«Приложение № 1 

к решению Совета  
        Южского городского 

поселения «Положение о системе 
оплаты труда выборных 

должностных лиц местного 
самоуправления Южского 

городского поселения, 
осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе» 

                                                                                            от 25.12.2015 № 25 

 

 

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА 

Выборная муниципальная должность Должностной оклад, 
руб. 

Глава Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области 

9228 

». 
 



  
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 06.09.2023 № 49 
г. Южа 

 

О внесении изменения в решение Совета Южского городского 
поселения от 08.07.2011 № 45 «О системе оплаты труда 

муниципальных служащих Южского городского поселения» 
 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

решением Совета Южского городского поселения от 24.08.2023 № 46 «Об 
индексации заработной платы работников муниципальных учреждений 
Южского городского поселения и работников органов местного 
самоуправления Южского городского поселения», руководствуясь Уставом 
Южского городского поселения Южского муниципального района 
Ивановской области, Совет Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Южского городского поселения                           
от 08.07.2011 № 45 «О системе оплаты труда муниципальных служащих 
Южского городского поселения» (далее - решение) следующее изменение:  

приложение №1 к решению изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2023. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном 
сайте Совета Южского городского поселения в сети «Интернет». 
 
 
Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района 
Ивановской области                                                                    А.А. Баранов 

 

 



Приложение  
к решению Совета  

        Южского городского 
поселения «О внесении изменения 

в решение Совета Южского 
городского поселения от 08.07.2011 

№ 45 «О системе оплаты труда 
муниципальных служащих 

Южского городского поселения» 

                                                                                            от 06.09.2023 № 49 

 

 

«Приложение № 1 

к решению Совета Южского  
городского поселения  

от 08.07.2011 № 45  
«О системе оплаты труда  

муниципальных служащих  
Южского городского поселения»  

 

 

РАЗМЕРЫ 
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

Муниципальные должности Предельный размер    
должностного 

оклада    
(руб.) 

Руководитель аппарата Совета 5866 

Главный специалист                      5281 

Ведущий специалист 4689 

». 
 

 



  
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 06.09.2023 № 50 

г.Южа 

 

О внесении изменения в решение Совета Южского  
городского поселения от 23.06.2016 № 49 «Об утверждении системы 
оплаты труда работников муниципальных учреждений и органов 

местного самоуправления Южского городского поселения» 
  

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
решением Совета Южского городского поселения от 24.08.2023 № 46               
«Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений 
Южского городского поселения и работников органов местного 
самоуправления  Южского городского поселения», руководствуясь Уставом 

Южского городского поселения Южского муниципального района 
Ивановской области, Совет Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области                           Р Е Ш И Л: 

1.  Внести в решение Совета Южского городского поселения                      

от 23.06.2016 № 49 «Об утверждении системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Южского 
городского поселения» (далее - решение) следующее изменение: 

таблицу в пункте 3 приложения 4 к решению изложить в следующей 
редакции: 

« 

«Перечень должностей Рекомендуемый размер 
оклада (должностного 

оклада), рублей 

Наименования должностей, отнесенных к ПКГ 

"Общеотраслевые профессии рабочих первого 
уровня": 

 

- 1 квалификационный уровень не более 2570 

- 2 квалификационный уровень не более 2601 

consultantplus://offline/ref=C6B33510522EF7DBFDAF9BEC6A8F2EDA0509386197C09C1EA2D8B73C8E5360285EB9EB32DD0F91F9CE176A96IFSDL
consultantplus://offline/ref=CE2264494CE0014C710BE5F24C757097E34E6AC7F115EE27E6E55D24FAA6EAFC54EE87B76EFA01UDmBK


Наименования должностей, отнесенных к ПКГ 

"Общеотраслевые профессии рабочих второго 
уровня": 

 

- 1 квалификационный уровень не более 5382 

- 2 квалификационный уровень не более 5401 

- 3 квалификационный уровень не более 5441 

- 4 квалификационный уровень не более 5609» 

». 
  2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2023. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном 
сайте Совета Южского городского поселения в сети «Интернет». 

 

 

Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области                                                                        А.А. Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CE2264494CE0014C710BE5F24C757097E34E6AC7F115EE27E6E55D24FAA6EAFC54EE87B76EFA01UDmFK


  
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 06.09.2023 № 51 
г. Южа 

 

О внесении изменений в решение Совета Южского городского 
поселения от 26.11.2019 № 65 «Об утверждении Положения о классных 

чинах муниципальных служащих Совета Южского городского 
поселения Южского муниципального района» 

 

В соответствии с Конституцией  Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», законом Ивановской области от 31.12.2008                    
№ 180-ОЗ «О реестре  должностей муниципальной службы в Ивановской 
области», законом Ивановской области от 23.06.2008 №72-ОЗ «О 
муниципальной службе в Ивановской области», решением Совета Южского 
городского поселения от 24.08.2023 № 46 «Об индексации заработной платы 
работников муниципальных учреждений Южского городского поселения и 
работников органов местного самоуправления  Южского городского 
поселения», руководствуясь Уставом Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области, Совет Южского 
городского поселения Южского муниципального района Ивановской 
области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Южского городского поселения                         
от 26.11.2019 № 65 «Об утверждении Положения о классных чинах 
муниципальных служащих Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района» (далее – решение, Положение) 
следующие изменения: 

1.1. В наименовании решения, по тексту решения слова «Южского 
городского поселения Южского муниципального района» заменить словами 



«Южского городского поселения Южского муниципального района 
Ивановской области».  

1.2. В наименовании Положения, по тексту Положения и в 
приложении к Положению слова «Южского городского поселения Южского 
муниципального района» заменить словами «Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области». 

1.3. Приложение к Положению изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2023. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном 
сайте Совета Южского городского поселения в сети «Интернет». 

 

 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района 
Ивановской области                                                                    А.А. Баранов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к решению Совета Южского городского 
поселения 

«О внесении изменения в Положение о 
классных чинах муниципальных служащих 
Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района, 
утвержденное решением Совета Южского 
городского поселения Южского 
муниципального района от 26.11.2019 № 65 
«Об утверждении Положения о классных 
чинах муниципальных служащих Совета 
Южского городского поселения Южского 
муниципального района» 

от 06.09.2023 № 51 

 

 
«Приложение  
к Положению о классных чинах 
муниципальных служащих Совета Южского 
городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области 

 

 

РАЗМЕРЫ 
ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

СЛУЖАЩИХ СОВЕТА ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

                                       

Наименование классного чина 

Оклад за   
классный чин 

(рублей   в месяц) 
Муниципальные служащие, замещающие высшие   
муниципальные должности муниципальной службы 
(высшая группа) 

 

Действительный муниципальный советник 1 класса 4550 

Действительный муниципальный советник 2 класса 3955 

Действительный муниципальный советник 3 класса               3565 

Муниципальные служащие, замещающие главные  
муниципальные должности муниципальной службы 
(главная группа)              

 

Действительный советник муниципальной службы 1 класса       3165 



Действительный советник муниципальной службы 2 класса       2965 

Действительный советник муниципальной службы 3 класса       2769 

Муниципальные служащие, замещающие ведущие 
муниципальные должности муниципальной службы 
(ведущая группа)              

 

Муниципальный советник 1 класса                              2570 

Муниципальный советник 2 класса                              2373 

Муниципальный советник 3 класса                              2176 

Муниципальные служащие, замещающие старшие 
муниципальные должности муниципальной службы 
(старшая группа)              

 

Старший советник муниципальной службы 1 класса               2373 

Старший советник муниципальной службы 2 класса               2176 

Старший советник муниципальной службы 3 класса               1978 

Муниципальные служащие, замещающие младшие 
муниципальные должности муниципальной службы 
(младшая группа)              

 

Советник муниципальной службы 1 класса                       1582 

Советник муниципальной службы 2 класса                       1386 

Советник муниципальной службы 3 класса                       1187 

». 



  
                    

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 06.09.2023 № 52 

г. Южа 

 

Об утверждении Порядка определения части территории  
Южского городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области, предназначенной для реализации  
инициативных проектов  

 

Руководствуясь ст. 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области, Совет Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок определения части территории Южского 
городского поселения Южского муниципального района Ивановской 
области, предназначенной для реализации инициативных проектов 

(прилагается). 
2. Признать утратившим силу решение Совета Южского городского 

поселения от 26.01.2021 № 5 «Об утверждении Порядка определения 
территории, части территории Южского городского поселения Южского 
муниципального района, предназначенной для реализации инициативных 
проектов». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения». 

 

 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района 

Ивановской области                                                                         А.А. Баранов 



Приложение к решению  
Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области  

от 06.09.2023 № 52 

 

 

П О Р Я Д О К 

определения части территории Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области, 

предназначенной для реализации инициативных проектов 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий порядок устанавливает процедуру определения части 
территории Южского городского поселения Южского муниципального 
района Ивановской области (далее – территория), на которой могут 
реализовываться инициативные проекты. 

1.2. Для целей настоящего Порядка инициативный проект - проект, 
внесенный в Администрацию Южского муниципального района (далее – 

Администрация района), посредством которого обеспечивается реализация 
мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей Южского 
городского поселения или его части по решению вопросов местного 
значения или иных вопросов, право решения, которых предоставлено 
органам местного самоуправления муниципального образования (далее – 

инициативный проект);  
1.3. Территория, на которой могут реализовываться инициативные 

проекты, устанавливается постановлением Администрации района. 
1.4. С заявлением об определении части территории, на которой 

может реализовываться инициативный проект (далее – заявление), вправе 
обратиться инициаторы проекта:  

1) инициативная группа численностью не менее десяти граждан, 
достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории 
Южского городского поселения;  

2) органы территориального общественного самоуправления; 
3) староста сельского населённого пункта; 
4) товарищество собственников жилья (далее - ТСЖ); 
5) некоммерческие организации, осуществляющие свою деятельность 

на территории Южского городского поселения (далее – НКО); 
6) иные лица, осуществляющие деятельность на территории Южского 

городского поселения. 
1.5. Инициативные проекты могут реализовываться в границах 

муниципального образования в пределах следующих территорий 
проживания граждан:  



1) в границах территорий территориального общественного 
самоуправления;  

2) многоквартирный дом; 

3) группа многоквартирных домов и (или) индивидуальных жилых 
домов; 

4) двор, дворовая территория; 
5) улица, квартал;  

6) жилой микрорайон и (или) группа жилых микрорайонов; 
7) населенный пункт и (или) группа населенных пунктов Южского 

городского поселения; 
8) муниципальное учреждение; 

9) иные территории в границах Южского городского поселения. 
1.6. Администрация района информирует граждан о начале приема 

заявлений об определении части территории, на которой может 
реализовываться инициативный проект, путем размещения извещения на 
сайте Южского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Извещение должно содержать: срок предоставления заявления, 

который не может составлять менее пяти рабочих дней, место приема 

заявления, информацию о контактном лице, уполномоченном на 
рассмотрение заявлений, а также требование к содержанию заявления и 
инициативному проекту. 

2. Порядок внесения и рассмотрения заявления  
об определении части территории, на которой может  

реализовываться инициативный проект 

2.1. Для установления части территории Южского городского 
поселения, на которой могут реализовываться инициативные проекты, до 
выдвижения проекта в соответствии с Порядком выдвижения, внесения, 
обсуждения, рассмотрения и конкурсного отбора инициативных проектов, 
предназначенных для реализации на территории Южского городского 
поселения, инициатор проекта обращается в Администрацию района 

с заявлением. 

2.2. Заявление оформляется по форме, указанной в приложении № 1 

к настоящему Порядку, и должно содержать следующую информацию об 
инициативном проекте: 

1) наименование инициативного проекта; 
2) вопросы местного значения или иные вопросы, право решения 

которых предоставлено органам местного самоуправления Южского 
городского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 



в Российской Федерации», на решение которых направлен инициативный 
проект; 

3) описание инициативного проекта (описание проблемы 
и обоснование ее актуальности, описание мероприятий по реализации 
инициативного проекта); 

4) сведения о предполагаемой части территории Южского городского 
поселения с описанием ее границ, на которой может реализовываться 
инициативный проект; 

5) контактные данные лица (представителя инициатора), 
ответственного за инициативный проект (Ф.И.О., почтовый адрес, номер 
телефона, адрес электронной почты (при наличии)). 

К заявлению прикладываются следующие документы: 
1) копия протокола собрания (конференции) граждан (членов) (для 

территориального общественного самоуправления, товарищества 
собственников жилья, а также некоммерческой организации в случаях, 
установленных законодательством), подтверждающего принятие решения 
о подачи в Администрацию района заявления об определении части 
территории Южского городского поселения, на которой может 
реализовываться инициативный проект. Протокол собрания (конференции) 

оформляется в порядке, установленном для деятельности указанных 
органов; 

2) подписной лист инициативной группы граждан, подтверждающий 
принятие решения по внесению в Администрацию района заявления об 
определении части территории Южского городского поселения, на которой 
может реализовываться инициативный проект (приложение № 2 к 
настоящему порядку); 

3) согласие на обработку персональных данных председателя Совета 
территориального общественного самоуправления, председателя 
товарищества собственников жилья, инициатора проекта, представителя 
инициатора проекта (приложение № 3 к настоящему Порядку). 

Заявление не может быть принято к рассмотрению в случае 
предоставления неполного пакета документов. Инициатор проекта 
информируется об этом Администрацией района в письменном виде 
в течение пяти рабочих дней со дня поступления заявления. 

2.3. Организация рассмотрения заявления и документов, указанных 

в пункте 2.2 настоящего Порядка, возлагается на рабочую группу по 
инициативным проектам (далее – рабочая группа), создаваемую 
распоряжением Администрации района. 

2.4. Администрация района в течение 30 календарный дней со дня 
поступления заявления принимает одно из следующих решений:  

1) об определении части территории Южского городского поселения, 

на которой может реализовывать инициативный проект;  



2) об отказе в определении части территории Южского городского 
поселения, на которой может реализовывать инициативный проект, в случае 
несоответствия территории, указанной в заявлении инициатора 
характеристикам, установленным в пункте 2.5 настоящего Порядка. 

2.5. Инициативные проекты могут реализовываться на части 
территории Южского городского поселения, соответствующей 
одновременно следующим характеристикам: 

- нахождение в границах Южского городского поселения; 
- нахождение в собственности Южского городского поселения; на 

землях, государственная собственность на которые не разграничена, не 
предоставленных третьим лицам (за исключением органов Администрации 
района, муниципальных учреждений); в собственности жителей 
многоквартирного дома - инициаторов проекта; 

- выбор части территории не создает препятствий для реализации 
иного, поддержанного ранее, инициативного проекта, государственной 
и (или) муниципальной программы; 

- вид разрешенного использования земельных участков, 
расположенных в границах территории, соответствует целям 
инициативного проекта; 

- в границах части территории отсутствуют земельные участки: 
образованные для последующего предоставления путем проведения 

аукциона; 
являющиеся предметом аукциона, извещение о проведении которого 

размещено в соответствии с пунктом 19 статьи 39.11 Земельного кодекса 
Российской Федерации; 

в отношении которых опубликованы и размещены в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации извещения о предоставлении земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства, садоводства, дачного хозяйства; 

в отношении которых принято решение о предварительном 
согласовании их предоставления, срок действия которого не истек, 
и предоставление которых сделает невозможной либо существенно 
затруднит реализацию инициативного проекта; 

- часть территории в соответствии с утвержденными документами 
территориального планирования не предназначена для размещения 
объектов федерального значения, объектов регионального значения или 
объектов местного значения и (или) цели ее использования не противоречат 
размещению таких объектов; 

- часть территории не предназначена для размещения здания, 
сооружения в соответствии с государственной программой Российской 
Федерации, государственной программой Ивановской области, 

consultantplus://offline/ref=D8A39866C4313F897A382B0601DAC036FA5563DB677B3A202136593AF9E91C1DA915476A565BA0566BE7DBAEFF525E8052F2E30BFBb4KEM
consultantplus://offline/ref=D8A39866C4313F897A382B0601DAC036FA5563DB677B3A202136593AF9E91C1DA91547645559A0566BE7DBAEFF525E8052F2E30BFBb4KEM


муниципальной программой, документацией по планировке территории 
и (или) цели ее использования не противоречат размещению таких 
объектов, положениям документации по планировке территории. 

2.6. Администрация района вправе предложить инициаторам проекта 
иную территорию для возможной реализации инициативного проекта. 

2.7. Рабочей группой обеспечивается подготовка проекта 
постановления Администрации района об определении части территории 
Южского городского поселения, на которой может реализовываться 
инициативный проект, либо об отказе. 

2.8. Копия постановления Администрации района в течение 5 рабочих 
дней со дня его принятия направляется инициатору проекта (представителю 
инициатора проекта, инициативной группе граждан) в письменном виде 

одним из следующих способов: средствами почтовой связи, по адресу 
электронной почты, вручается лично. 

2.9. Отказ в определении соответствующей для реализации 
инициативного проекта части территории не является препятствием 
к повторному представлению документов для определения части 
территории при условии устранения препятствий, послуживших 
основанием для принятия Администрацией района соответствующего 
решения.  

3. Заключительные положения 

3.1. Решение Администрации района об отказе в определении части 
территории, на которой может реализовываться инициативный проект, 
может быть обжаловано в установленном законодательством порядке. 
  



Приложение № 1 к Порядку  
определения части территории  

Южского городского поселения  
Южского муниципального района  

Ивановской области,  

предназначенной для реализации  
инициативных проектов  

 

(Форма) 
 

Администрация Южского муниципального района 

от инициатора(ов) проекта 

__________________________________________ 

(Ф.И.О., адрес регистрации по месту жительства, 
 контактный телефон, электронная почта) 

 

 

Заявление 

об определении части территории, 
на которой может реализоваться инициативный проект 

 

Прошу рассмотреть вопрос об определении части территории 
Южского городского поселения, в пределах которого может 
реализовываться инициативный проект. 

Информация об инициативном проекте: 
1) наименование инициативного проекта, его описание, с указанием 

решаемых проблем, актуальности, мероприятий по его реализации; 
2) вопросы местного значения и иные вопросы, полномочия по 

решению которых представлены органам местного самоуправления 

Южского городского поселения; 

3) сведения о территории, на которой планируется реализовать 
инициативный проект (кадастровый номер земельного участка, 
собственник, границы территории); 

4) контактные данные лица (представителя инициатора), 
ответственного за инициативный проект (Ф.И.О., почтовый адрес, номер 
телефона, адрес электронной почты); 

5) дополнительная информация и комментарии. 
 

 

________________            _____________ 

                                                                                               (подпись)                            (дата) 

 

 

 

  



Приложение № 2 к Порядку  
определения части территории  

Южского городского поселения  
Южского муниципального района 

Ивановской области,  

предназначенной для реализации  
инициативных проектов  

 

(Форма) 
 

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ 

ДЛЯ СБОРА ПОДПИСЕЙ 

 

Мы, нижеподписавшиеся жители Южского городского поселения, 
поддерживаем принятие решения о подаче в Администрацию Южского 
муниципального района заявления об определении части территории 
Южского городского поселения, на которой может реализовываться 
инициативный проект  
__________________________название инициативного проекта____________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) Дата 
подписания 

Подпись* 

1    

 

Подписной лист удостоверяю_____________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства 
представителя инициативной группы граждан) 

 

________________            _____________ 

                                                                                               (подпись)                            (дата) 

 

*Даю согласие на обработку своих персональных данных в соответствии со ст. 9 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 

  



Приложение № 3 к Порядку  
определения части территории  

Южского городского поселения  
Южского муниципального района 

Ивановской области,  

предназначенной для реализации  
инициативных проектов  

 

(Форма) 
 

 

В Администрацию Южского муниципального района  
155630, г. Южа, ул. Пушкина, д.1  

 

 Согласие на обработку персональных данных 

 

    Я, ______________________________________________________________________, 

(Ф.И.О.) 

зарегистрированный(ая) по адресу _____________________________________________ 

___________________________________________________________________________, 

паспорт серия ______ № ________ выдан _______________________________________ 

                                                                          (дата)            (кем выдан) 

___________________________________________________________________________ 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных» свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие 

Администрации Южского муниципального района, зарегистрированной по адресу: 

Ивановская область, г. Южа, ул. Пушкина, д.1, на обработку (любое действие (операцию) 

или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств 

автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, 

включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, доступ, обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение) следующих персональных данных: 

- фамилия, имя, отчество (при наличии); 

- адрес регистрации по месту жительства; 

- число, месяц, год рождения; 

- вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, наименование 

органа, выдавшего его, дата выдачи; 

- номер телефона, электронная почта или сведения о других способах связи. 

Вышеуказанные персональные данные предоставляю с целью обработки для 

рассмотрения, представленного мною заявления об определении части территории 



Южского городского поселения, в пределах которого может реализовываться 

инициативный проект. Настоящее согласие дается сроком по достижении целей 

обработки или в случае утраты необходимости в достижении этих целей, если иное не 

предусмотрено Федеральным законом. 

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании 

письменного заявления в произвольной форме. 

 

       ______________   ________________   _________________________ 

               (дата)                    (подпись)               (расшифровка подписи) 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская 23, phone/fax 2-19-69,  

 http://совет-южа.рф/, e-mail: glavagorodyuzha@ivreg.ru 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.08.2023 № 12 
г. Южа 

 

О награждении Почетной грамотой Южского городского поселения 
 

В соответствии с решением Совета Южского городского поселения               

от 04.05.2006 № 15 «Об утверждении положения о наградах Южского 

городского поселения», на основании ходатайства Главы Южского городского 

поселения Баранова А.А., ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Наградить Почетной грамотой Южского городского поселения 

Звереву Ольгу Алексеевну, ведущего специалиста – бухгалтера Совета 

Южского городского поселения за добросовестный труд, 

высокопрофессиональное исполнение служебных обязанностей и в связи с               

50-летним юбилеем. 

2. Произвести Зверевой О.А. выплату денежной премии в размере 3 

(трех) тысяч за счет средств Совета Южского городского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Вестник Южского городского поселения». 
 

 

Глава Южского городского поселения  
 Южского муниципального района 
Ивановской области  А.А. Баранов 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА  ЮЖСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская 23, phone/fax 2-19-69,  
http://совет-южа.рф/, e-mail: glavagorodyuzha@ivreg.ru 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от 04.09.2023 № 18 

г. Южа 

 

О внеочередном заседании Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области  

   

Руководствуясь п. 5 ч.1 ст. 26 Устава Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области: 

1. Назначить внеочередное заседание Совета Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области на 06.09.2023 

г. в 14.00. 

2. Довести настоящее распоряжение до сведения депутатов Совета 
Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской 
области. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района 

Ивановской области                                                                           А.А. Баранов           
 

 

 

http://совет-южа.рф/
mailto:glavagorodyuzha@ivreg.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж 3 экземпляра 

Совет Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 

Распространяется бесплатно 


